Dat. Avinione, Nonas Augusti, pontificatus nostri anno Quarto.

774

1320 octubre 18, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó que si no pot fer desistir el seu 
germà, el rei Frederic II de Trinàcria, del desafiament al rei Robert de 
Sicília (Nàpols), com a mínim que no li presti ajut ni favor.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 31, 
núm. 57.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 227, doc. 438.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Ex tue fili carissime serenitatis litteris serie nobis pre-

 2222227,27,27,27, do dodo dodoc.cc. c. c. 4343434343
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sentatis noviter percepimus evidenter diffidamentum factum carissimo 
in Christo filio nostro Roberto Sicilie regi illustri per invicium regis 
Trinaclie hiis diebus te graviter multiplici ratione gerere ac moleste 
teque promptum quantum in te fuerit dictum Trinaclie regem a talibus 
revocare, quod si forsan rex predictus in predictis duceret persisten-
dum in non dandis circa premissa eidem favore vel auxilio, quantum 
tibi possibile fuerit prospicere et cavere, pro quibus excellentie regie 
gratiarum actiones uberes refferentes eandem attentius deprecamur, ut 
circa premissa curet providentia regia solicitam diligentiam adhibere.

Dat. Avinione, XV Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno 
Quinto.

775

1320 desembre 10, Avinyó

Joan XXII mana a l’abat de Sant Serni de Tavèrnoles i als priors de Sant 
Jaume de Frontanyà i d’Organyà, diòcesi d’Urgell, que donin suport 
a la col·lecta de les dècimes a la ciutat i diòcesi d’Urgell pel subsidi a 
Terra Santa, segons la disposició del Concili de Viena.

 A La Seu d’Urgell, Arxiu Capitular, Documents papals, carpeta Segle XIV.
 a Butlla amb fil de cànem.
 b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, III, p. 221, doc. 12714.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis .. 
abbati monasterii sancti Saturnini de Tavernulis et .. sancti Iacobi de 
Frontinhano ac de .. Organiano prioribus Urgellensis diocesis salutem 
et apostolicam benedictionem. Significarunt nobis venerabilis frater 
noster Raymundus episcopus et dilecti filii capitulum Urgellenses 
quod cum olim tam per dominos temporales castrorum Disona et 
de Lordano Urgellensis diocesis extra tamen iurisdictionem ecclesie 
Urgellensis consistentium quam per latrones homicidias et fures qui 
habebant ad illa recursum multa dampna et gravia nocumenta eis-
dem episcopo et capitulo ac clericis et laicis Urgellensibus et aliis 
personis subiectis eisdem per depredationes et spolia illata fuissent 
temporibus retroactis et cotidie inferrentur eisdem, iidem episcopus 
et capitulum volentes tantis malis prudenter ocurrere, dicta castra pro 
precio novem milium librarum Barchinonensium parvorum emisse 
noscuntur. Verum cum ipsi episcopus et capitulum quinque milia 
librarum eiusdem monete de pretio memorato persolverint et residua 
quatuor milia librarum usque ad festum Nativitatis domini proximo 
venturum sub gravibus penis se promiserint soluturos, nobis humiliter 
supplicarunt ut cum ipsi ad eadem quatuor milia librarum persolvenda 
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sufficere non possint adpresens ei super hoc de oportune subventionis 
auxilio providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur 
qui episcopi et capituli predictorum augmentum paternis desideriis 
concupimus et eis libenter quietis et pacis comoda procuramus in 
hac parte deficere nolentes eisdem, discretioni vestre de qua plenam 
in domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta committimus 
et mandamus, quatinus vos vel alter vestrum pecuniam decime col-
lectam in civitate ac diocesi Urgellensi iuxta ordinationem concilii 
Viennensis11 pro subsidio terre sancte a collectoribus super collectione 
ipsius per sedem apostolicam constitutis et succollectoribus deputatis 
ab eis et quibusvis aliis personis ecclesiasticis vel secularibus, ad quas 
pecunia eiusdem decime que ad summam quatuor milium librarum 
eiusdem monete ut fertur ascendit quomodolibet pervenisset, nostro 
et Romane ecclesie nomine petere exigere ac recipere studeatis eos 
ad tradendum et assignandum vobis illam per censuram ecclesia-
sticam appellatione postposita compellendo, ipsaque recepta pecunia 
eadem quatuor milia librarum eisdem episcopo et capitulo ad solven-
dum residuum precii supradicti pro castris prefatis nostro et ipsius 
ecclesie Romane nomine mutuetis, recepturi ab episcopo et capitulo 
sepedictis pro se et successoribus eorundem sufficientes et ydoneas 
cautiones cum obligatione bonorum ad mensam episcopalem ipsius 
ecclesie Urgellensis et capitulum supradictum spectantium communi-
ter vel divisim adiectis penis, de quibus videritis expedire, nostro et 
successorum nostrorum et eiusdem ecclesie Romane nomine, quod 
ipsi dicta quatuor milia librarum videlicet duo milia librarum dicto 
festo Nativitatis usque ad aliud festum Nativitatis anno revoluto re-
liqua duo milia librarum nobis et eidem ecclesie Romane ubicunque 
tunc Romana curia residebit, cum integritate restituent et persolvent. 
Volumus autem quod de mutuo et aliis premissis faciatis confici duo 
publica consimilia instrumenta dictorum episcopi et capituli sigillis 
munita, quorum altero penes vos retento reliquum nobis per fidelem 
nuncium quantotius transmittatis et alias nobis per litteras nostras 
harum seriem continentes rescribatis fideliter quicquid in premissis 
duxeritis faciendum.

Dat. Avinione, IIII Idus Decembris, pontificatus nostri anno Quinto.

11. “Redemptor noster”, 1 de desembre de 1312, Regestum Clementis V, VIII, p. 412- 
416, doc. 9983; ALBERIGO, Conciliorum Oecumenicorum Decreta, p. 350-356.
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776

1320 desembre 17, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó, i l’exhorta, que cregui les ins-
truccions que li doni de paraula o per escrit Guillem (Pere Godin de 
Baiona), cardenal bisbe de Sabina, legat seu, i les porti a la pràctica.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 31, 

núm. 58.
a Butlla perduda.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 227, doc. 439.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum nos venerabili fratri nostro Guil(e)l(m)o episcopo 
Sabinensi apostolice sedis legato quedam tue celsitudini referenda 
vel intimanda per nuntium seu litteras spetiales, si eum te non pos-
se videre contingeret, duxerimus imponenda, magnitudinem regiam 
rogamus et hortamur attentius, quatinus eidem legato super hiis que 
tibi ex parte nostra retulerit aut per dictum nuntium seu litteras 
intimabit, indubitatam fidem adhibeas et ea pro nostra et apostolice 
sedis reverentia studeas efficaciter adimplere.

Dat. Avinione, XVI Kalendas Ianuarii, pontificatus nostri anno 
Quinto.

777

1321 gener 15, Avinyó

Joan XXII prega al rei Jaume II d’Aragó, i l’exhorta, que interpreti com un 
acte de zel en defensa dels seus drets i no com una malvolença cap al 
seu fill la dissensió haguda entre l’infant Joan (d’Aragó), arquebisbe 
de Toledo, d’una banda, i els arquebisbes de Saragossa (Pere López 
de Luna) i de Tarragona (Ximeno Martínez de Luna), d’una altra, pel 
fet que aquell vulgui anar precedit de la creu alçada a les províncies 
eclesiàstiques d’aquests.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 31, 
núm. 59.

 a Butlla perduda.
 b VILLANUEVA, Viage literario, XIX, p. 332-333, doc. 54.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 228, doc. 440.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Iacobo regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Serenitati regie scripsisse meminimus illam paternis 
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exhortationibus deprecando, ut sicut eam distributor bonorum omnium 
dono prudentie inter alios mundi principes illustrarat, in recta pon-
derans statera iudicii, quod dissentio nuper inter venerabiles fratres 
nostros Iohannem Toletanum ex una parte et Cesaraugustanum ac 
Terragonensem archiepiscopos ex altera, occasione portationis crucis 
per dictum Toletanum in Cesaraugustana et Terragonensi provinciis 
suscitata, censenda erat zelo potius, quo ipsi archiepiscopi ad suarum 
ecclesiarum iura servanda tenentur, quam cuiquam iniuriandi animo 
processisse, dictorum Cesaraugustani et Terragonensis processus contra 
dictum Tholetanum super hiis habitos haberet rationabiliter excusatos, 
nec propterea regius animus contra dictos Cesaraugustanum et Terra-
gonensem archiepiscopos turbaretur. Verum licet supponamus indubie 
regalem modestiam illa circumspectione vigere, quod animum vovit 
a cuiusvis inordinati odii calore conpescere, quia tamen antiqu[u]s 
pacis emulus illuc nititur maxime virus suos diffundere, quo magis id 
conspicit divine maiestatis occulis displicere, eapropter cupientes eius 
insidiis pro viribus obviare, tuamque magnificenciam contra cuiusvis 
temptationis odiose fomitem premunire, celsitudinem regiam rogamus 
et hortamur attentius precibus iteratis, quatinus prudenter attendens 
quod prefati Cesaraugustanus et Terragonensis archiepiscopi honoris 
tui ac tuorum fuerunt actenus, sunt adhuc et esse cupiunt imposte-
rum fervidi zelatores, de quibus celsitudo regia suspicari non debet, 
quod in tuam quicquam vel tuorum iniuriam molirentur, eosdem 
archiepiscopos taliter velis pro nostra et apostolice sedis reverentia 
habere super hiis excusatos, quod a solita celsitudinis tue benivolentia 
elongatos se propterea non agnoscant.